広報あさひ/2012/4 152 広報あさひ/2012/4

寄　付（ふるさと納税）
ご厚意ありがとうございます。匿　　　名　200,000円

故人のご遺志により「ふるさとあさひ応援事業」に対しましてご寄付いただきました。ご意向により、福祉の充実に役立たせていただきます。

寄　付
ご厚意ありがとうございます。朝明ライオンズクラブ 様

20,000円
社会福祉協議会にご寄付いただき
ました。

固定資産の縦覧・閲覧のお知らせ！
期間：4月2日～5月1日　　場所：税務課　　※固定資産所有者以外の方は委任状が必要です。

危険物取扱者試験と予備講習会
危険物取扱者試験（甲種・乙種・丙種）
日時：甲種…6月10、17日㈰　乙種・丙種…6月10日㈰・16日㈯・17日㈰　　場所：北勢自動車協会（八田三丁目）ほか
■受付期間　4月12日～23日　※電子申請の場合は4月9日 9:00～20日 17:00
■願書　消防本部予防保安課または各消防署・分署にあります
問い合わせ先：消防試験研究センター三重県支部　(☎059－226－8930　FAX059－225－6736)

予備講習会
日時：乙種第4類…5月9日㈬・10日㈭のいずれか1日　9：00～17：00　　場所：消防本部2階　防災センター（西新地）
申込み：所定の申込用紙（用紙は消防本部予防保安課（☎356－2009　FAX356－2041）または各消防署・分署で配布）を当日、直接会場
料金：受講料…1000円　　その他：自家用車の乗り入れはできませんので、公共交通機関を利用してください。

朝日町墓地公園の指定管理者が決定しました！
朝日町墓地公園の指定管理者について、2月に募集を行ったところ指定管理者が決定しましたのでお知らせします。
指定管理施設：朝日町墓地公園（朝日町白梅の丘西一丁目１番地１）　　指定管理者名：株式会社　翔和
指定管理期間：平成24年4月1日から平成29年3月31日まで　　【問い合わせ先　町民環境課　TEL377－5653】

JR東海からのお願い
耕作地や畔等の野焼きの火が鉄道用地に飛び火し、列車を止めるという事象が続けて発生しています。野焼きをされる際は、関係消防署へご
連絡いただいた上で、火の動向をしっかり監視するとともに、消火用水等を常に準備して、隣地に燃え広がることのないよう火気の管理を厳
重にお願いいたします。

桑名信用金庫　朝明支店 様
50,000円
地域環境保全のための資金として
ご寄付いただきました。

歳入

56億1千2百61万9千円総額
平成24年度当初予算の概要をお知らせします。

（一般会計33億3千万円）

まちの将来像に
向けて、
〈飛躍型予算〉
　　　　  を編成

歳出 33億3千万円（　）は構成比

歳入 33億3千万円（　）は構成比

町税 17億3,980万円（52.2%）

国庫支出金
2億3,994万8千円（7.2%）

町債 2億6,360万円（7.9%）

県支出金 1億3,926万7千円（4.2%）

繰入金 3億5,787万7千円（10.8%）

地方交付税 3億2,000万円（9.6%）

地方譲与税 2,400万1千円（0.7%）

地方消費税交付金 7,000万円（2.1%）
繰越金 1,092万円（0.3%）

総務費
3億7,467万円（11.2%）

その他 1億5,912万円（4.9%）

土木費
4億6,754万3千円（14.0%）

民生費 10億5,184万6千円（31.6%）

教育費
5億9,943万5千円（18.0%）

公債費
2億8,138万3千円（8.4%）

衛生費
2億5,727万9千円（7.7%）

消防費 1億3,872万4千円（4.2%）

その他
1億6,458万7千円（5.0%）

総額総額

歳出

　第5次総合計画の計画初年度でありました平成23年度は、骨格的予算
としてスタートしました。そして平成24年度は同計画の2年度目にあた
り、まちの将来像に向けて着実な前進が求められます。
　こうしたことから本年度は、計画に掲げる7つの基本目標を念頭に置
きながら、各分野において目標の達成に向けた予算が編成されることを
目指しました。
◆一般会計予算の概要
　平成24年度の一般会計予算の歳入歳出総額は33億3千万円となり、前
年度当初予算に対しては0.3％の微減ながらも、ほぼ前年度並みの予算
となりました。

　歳入においては、町税17億4千万円（対前年度当初＋0.5％）、地方交付税及び臨時財政対策債5億7千万円（対前年度
当初＋9.6％）を計上するなど、総額では前年度並みを確保しています。
　また歳出では、新たに創設する庁舎建設基金への積立金として1千万円（新規）、中学校修了前まで拡大する医療費の
助成に5千6百万円（継続）、住宅リフォームの支援に6百万円（新規）、地域防災計画や避難所マップの見直しに7百万
円（新規）、海抜表示札の設置に3百万円（新規）、小学校体育館・プールの建設に向けた用地関連経費に3百万円（新
規）を計上しています。
　このように本年度は、まちの将来像に向けた新規事業を各方面に施しており、人口1万人の達成を目前にした当町にと
っては、飛躍型予算となっています。

前年度比
2.7％増
前年度比
2.7％増56億1千2百61万9千円56億1千2百61万9千円

平成24年度当初予算の概要をお知らせします。平成24年度当初予算の概要をお知らせします。

（一般会計33億3千万円）（一般会計33億3千万円）

町職員人事異動 「4月1日付け」（　）内は異動前
【町長の部局】
総　務　課　係　　長　後藤　秀彦（税務課）
　　　　　　係　　長　野﨑　正也（町民環境課）
　　　　　　　　　　　　※三重県へ派遣
　　　　　　主　　任　市川恵理子　昇格
税　務　課　係　　長　渡辺　健一　昇格（教育課）
　　　　　　主　　事　佐藤　壽晃（産業建設課）
　　　　　　主 事 補　樋口　　涼（保険福祉課）
町民環境課　係　　長　矢野　尚孝（総務課）
保険福祉課　主 事 補　駒田　智哉　新採
　　　　　　保 健 師　西脇　友紀　新採
子育て健康課　主　　事　竹内　浩記
　　　　　　　　　　　　※三重県より派遣
産業建設課　係　　長　大橋　謙司（上下水道課）
　　　　　　主　　任　榊原　正純　昇格
　　　　　　主　　事　柳川　裕介（税務課）
　　　　　　　　　　　　※三泗鈴亀農業共済事務組合へ派遣

保　育　園　主任保育士　渡邉教理子　昇格
　　　　　　保 育 士　國吉　莉奈　新採
　　　　　　保 育 士　伊藤　紘子　新採
　　　　　　保 育 士　鷲野こず恵　新採

【教育委員会及び教育の機関】
教　育　課　主　　任　永田　貴久（子育て健康課）
　　　　　　主　　任　後藤　敦子　昇格
文　化　課　課　　長　栗田　幸子（教育課）
　　　　　　係　　長　浅川　充弘　昇格（教育課）
　　　　　　主　　任　竹内　弘光　昇格（教育課）
　　　　　　主　　事　一木万希子（教育課）
小　学　校　調 理 員　水野さとみ（保育園）

〔退職職員〕平成24年3月31日付
小　学　校　調 理 員　伊藤　人見